
Mesto Dubnica nad Váhom 
Bratislavská 434/9, 018 41 Dubnica nad 

Váhom 

Predmet zákazky:   
Výpočtová technika pre Centrum integrovanej zdravotnej 

starostlivosti 
 

            Strana 1 z 3 

Dodatok č. 1 
ku 

Kúpnej zmluve zo dňa 04.11.2020 
uzatvorený podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka 

(ďalej aj ako „Obchodný zákonník“) 
(ďalej aj ako „Dodatok č. 1“) 

 
Čl. I 

ZMLUVNÉ STRANY 
 
1.1 Kupujúci:  
Názov:            Mesto Dubnica nad Váhom 
Sídlo:              Bratislavská 434/9, 018 41 Dubnica nad Váhom 
v zastúpení:   Mgr. Peter Wolf - Primátor 
e-mail:   msu@dubnica.eu 
IČO:                          00317209 
DIČ:                            2021339276 
Bankové spojenie:      Prima banka Slovensko a.s. 
Číslo účtu v tvare IBAN: SK03 5600 0000 0044 0503 3001 
Kontaktná osoba: Ing. Eva Granátová 
 (ďalej aj ako „Kupujúci“) 
 
a 
 
1.2 Predávajúci: 
Obchodné meno: GRAFID, s.r.o.  
Sídlo:    Pod hájom 1090/63, 018 41 Dubnica nad Váhom   
Registrácia:  Obchodný register Okr. súdu Trenčín, Oddiel Sro, vložka číslo: 29739/R 
Zastúpený:  Ing. Juraj Hlinka, konateľ  
IČO:     47576804 
IČ DPH:  SK2023990276 
DIČ:    2023990276 
Bankové spojenie:  Československá obchodná banka a.s. 
Číslo účtu v tvare IBAN:  :   SK24 7500 0000 0040 2132 6577 
Tel.:    0911 538 488 
Email:   hlinka@grafid.sk 
Zástupca vo veciach technických: Ing. Juraj Hlinka 
(ďalej aj ako „Predávajúci“) 
 
(Kupujúci a Predávajúci ďalej spolu aj ako „Zmluvné strany“) 
 
 



Mesto Dubnica nad Váhom 
Bratislavská 434/9, 018 41 Dubnica nad 

Váhom 

Predmet zákazky:   
Výpočtová technika pre Centrum integrovanej zdravotnej 

starostlivosti 
 

            Strana 2 z 3 

Čl. II 
PREAMBULA 

 
1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 04.11.2020 kúpnu zmluvu na predmet zákazky: „Výpočtová 

technika pre Centrum integrovanej zdravotnej starostlivosti“ (ďalej ako „Zmluva“), predmetom 
ktorej bolo dodanie výpočtovej techniky do Centra integrovanej zdravotnej starostlivosti 
v Poliklinike Dubnica nad Váhom, Pod hájom 1288/116, 018 41 Dubnica nad Váhom. 

 
Čl. III 

PREDMET DODATKU 
 

1. Prílohou č. 1 Kúpnej zmluvy  na predmet zákazky: „Výpočtová technika pre Centrum 
integrovanej zdravotnej starostlivosti“ je podrobná technická špecifikácia predmetu Zmluvy, 
ktoré má Predávajúci dodať Kupujúcemu v lehote a v cene stanovenej v Kúpnej zmluve. 

2. Z  dôvodu zastavenia výroby komponentu „GIGABYTE SSD 256GB“ a s tým súvisiacou potrebou 
jeho  adekvátnej náhrady sa zmluvné strany dohodli na jeho nahradení komponentom „256GB 
SSD KC600 Kingston SATA 2,5", pričom pôvodne dohodnutá kúpna cena v Zmluve zostáva nezmenená. 

3. Na základe vyššie uvedeného dôvodu sa zmluvné strany dohodli na nahradení pôvodnej 
špecifikácie predmetu Zmluvy v Prílohe č. 1 Zmluvy nasledovným znením: 

 

Položka  MJ Počet Návrh špecifikácie 

Výpočtová technika: 
kancelárske počítače  
(stolový počítač, 
klávesnica, myš),  

Software - Microsoft 
Windows 10 Pro 

sada 20 

Názov výrobcu: PC Triline 19 
Typové označenie výrobku: 
Špecifikácia technických parametrov: 
- Micro YY-3902, 2x USB 2.0 bez zdroja 
- FSP/Fortron SP300-A, 250W 
- ASUS PRIME H310M-R R2.0 
- CPU Core i3-8100 box 
- 8GB DDR4-2666MHz Kingston CL19 1Rx8 
- 256GB SSD KC600 Kingston SATA 2,5 
- ASUS DRW-24D5MT/Black 
- Klávesnica Triline Trout CZ/SK layout, Slim multi 
- Optická myš Triline Magpie 1600 DPI, čierna 1,8m 
- MS Windows 10 Pro SK 64 DOEM 
- Záručná doba 3 roky so servisnou odozvou NBD 

  
Čl. IV 

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 
 

1. Uzatvorenie tohto Dodatku č. 1 nie je v rozpore s ustanovením § 18 zákona č. 343/2015 Z.z.. 
o verejnom obstarávaní. 



Mesto Dubnica nad Váhom 
Bratislavská 434/9, 018 41 Dubnica nad 

Váhom 

Predmet zákazky:   
Výpočtová technika pre Centrum integrovanej zdravotnej 

starostlivosti 
 

            Strana 3 z 3 

2.  Uzatvorenie tohto Dodatku č. 1 nemá a ani nemohlo by mať vplyv na proces verejného 
obstarávania a nie je v rozpore s ustanovením § 10, ods. 2 ( najmä princípu nediskriminácie) 
zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní. 

3.  Tento Dodatok č.1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy a podlieha rovnakému 
právnemu režimu ako Zmluva. 

4.  Tento Dodatok č.1 je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých každá Zmluvná strana 
dostane dva (2) rovnopisy. 

5.  Tento Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami a 
účinnosť nadobúda v deň nasledujúci po dni, v ktorom bude  zverejnený v súlade s § 47a 
ods. 1 Občianskeho zákonníka.  

6.  Ostatné ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom č. 1 zostávajú nezmenené. 

7.  Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č.1 pred jeho podpísaním prečítali, že bol 
uzatvorený podľa ich slobodnej vôle, jeho obsahu rozumejú a na znak súhlasu bez 
akýchkoľvek výhrad Dodatok č.1 pri plnom vedomí podpisujú. 

 
 
 
v Dubnici nad Váhom, dňa 07.12.2020  v Dubnici nad Váhom, dňa 30.11.2020 
 
 
 
 
…………………………………        ..………………..………………… 
 za Kupujúceho         za Predávajúceho 
Ing. Dušan Mišovec       Ing. Juraj Hlinka, konateľ 
Na základe poverenia primátora     GRAFID, s.r.o. 
 


